

## KANNANOTTO

**JULKAISUVAPAA 3.10.**

### **Afrikkalainen sikarutto uhkaa ruokavientiä – Sikayrittäjät vaativat tehokkaampaa tiedottamista**

Afrikkalainen sikarutto (ASF) on sikojen, villisikojen, sekä mini- ja mikrosikojen helposti leviävä verenvuotokuumeauti, jonka aiheuttaa ASF-virus. ASF-virukseen ei ole olemassa rokotetta eikä hoitokeinoja. Afrikkalainen sikarutto ei tartu ihmiseen.

Afrikkalaista sikaruttoa ei ole toistaiseksi todettu Suomessa. Euroopan uusimmat tautitapaukset tehtiin kuolleista villisioista Belgiassa syyskuun puolivälissä. Aiemmin syyskuussa tautia todettiin ensi kertaa Bulgariassa. Romaniassa, jossa ASF:ää havaittiin ensimmäisen kerran viime vuoden heinäkuussa, on tautitapauksia todettu nyt jo lähes tuhannessa takapihasikalassa. Afrikkalaista sikaruttoa esiintyy myös lähempänä Suomea, kuten Baltian maissa ja Venäjällä. Taudin pelätään leviävän Suomeen joko ihmisten toimesta tai vaeltavien villisikojen mukana.

**Jotta viruksen leviäminen Suomeen voidaan torjua, hallituksen tulee lisätä resursseja afrikkalaisen sikaruton uhasta tiedottamiseen sekä villisian metsästyksen aktivointitoimiin.**

Taudin levitessä sikalaan kaikki eläimet on hävitettävä. Pahimmillaan taudin seurauksena elinkeino supistuisi rajusti ja taloudelliset vaikutukset olisivat mittavia. Sianlihantuotanto on tuotannon arvolla mitattuna Suomen toiseksi tärkein maataloustuote. Lisäksi ASF:n leviäminen voisi pysäyttää sianlihan viennin ja aiheuttaa myös laajempaa vahinkoa suomalaiselle elintarvikeviennille. Suomen maine puhtaiden ja turvallisten elintarvikkeiden tuottajana kärsisi vakavasti.

Sikatilalliset ovat suojautuneet afrikkalaiselta sikarutolta monin tavoin, muun muassa tilasuojausta tehostamalla. Sikaruton leviämisen ehkäisemisessä myös villisikakannan hallinta on elintärkeää. Metsästäjiä on aktivoitava eri tavoin villisian metsästyksen ohella merkittävän haasteen sikaruton leviämisessä muodostavat tavalliset matkailijat, sillä yleinen tietotaso viruksesta ja sen vakavuudesta on heikko. Matkailija voi kuljettaa ASF:n itse Suomeen infektioalueella käytyään tai lihatuotteiden mukana.

*Lisätiedot: Suomen Sikayrittäjien toiminnanjohtaja Ari Berg (ari.berg@sikayrittajat.fi tai puh. 040 566 7328)*

*Suomen Sikayrittäjät ry järjestää tänään 3.10. [seminaarin](#), jonka tavoitteena on lisätä tietoutta ASF-viruksesta sekä villisiasta ja sen metsästyksestä.*